冕宁县投资发展有限责任公司油橄榄基地及食用菌产业园屋

棚顶综合开发项目投资合作协议

编    号：
签订地点：     冕宁县
签订时间：    年   月   日

冕宁县投资发展有限责任公司油橄榄基地及食用菌产业园屋棚顶综合开发项目投资合作协议

甲方：冕宁县投资发展有限责任公司（以下简称甲方）
住所地：冕宁县城厢镇人民路技术巷1号
法定代表人：

乙方：冕宁县现代农业投资发展有限责任公司（以下简称乙方）
住所地：冕宁县高阳街道人民路6号
法定代表人：

丙方：冕宁县国信食用菌有限公司（以下简称丙方）
住所地：四川省凉山彝族自治州冕宁县彝海镇鲁坝村3组
法定代表人：

丁方：
住所地：
法定代表人：

甲方、乙方、丙方、丁方合称 “四方”，甲方、乙方、丙方、丁方中任何一方以下单称“一方”。
鉴于甲方旗下子公司乙方是凉山州知名的油橄榄种植基地，现采用“1+N”光伏发电结合油橄榄种植的土地资源综合发展模式，建设光伏发电站的计划响应国家低碳发展战略，降低学校能耗；甲方旗下子公司丙方是凉山州知名的食用菌种植基地，拥有大量园区食用菌棚屋顶和闲置场地资源，并计划将屋顶及闲置场地用于建设分布式光伏及分散式风力电站，响应国家低碳发展战略，降低学校能耗，丁方是属于从事新能源项目投资、建设和运营管理的专业公司，是以新能源、清洁能源为主，相关产业多元化发展的科技引领型综合能源投资企业。
甲方、乙方、丙方、丁方四方就在乙方油橄榄基地建设光伏发电项目及丙方食用菌基地建设分布式光伏及分散式风力电站项目的相关事宜，根据《中华人民共和国民法典》及其他相关法律、法规的规定，本着互惠互利、共同发展的原则，达成如下协议。
第一条  合作内容
（一）油橄榄基地建设光伏发电项目
1、集中式光伏项目建设容量预计约【200】MW，项目由丁方全资投资平台或联合体在项目所在地注册项目公司投资建设运营，若乙方油橄榄基地需使用项目供电，丁方将电站所发电能以光伏发电时段供电局向基地供电价的单价与乙方结算电费。
2、乙方全力支持丁方开展项目的投资和建设，帮助协调解决有关事宜，为丁方项目建设及运营创造有利条件。
3、丁方为乙方改善油橄榄基地硬件设施，负责油橄榄基地的光伏电站投资建设、油橄榄基地运营及土地流转费用。
（二）食用菌基地建设分布式光伏及分散式风力电站项目
1、分布式光伏项目建设容量预计约【150】MW，分散式风力项目建设容量预计约【100】MW，投资约十五亿人民币，项目由丁方全资投资平台或联合体在项目所在地注册项目公司投资建设运营。若丙方食用菌基地需使用项目供电，丁方将电站所发电能以光伏发电时段供电局向基地供电价的单价与丙方结算电费。
2、甲方全力支持丁方开展项目的投资和建设，帮助协调解决有关事宜，为丁方项目建设及运营创造有利条件。
3、在合同签订前丁方向甲方账户打入500万合作诚意金，合同签订后转为冕宁县食用菌基地预付分成收益款。

第二条 合作方式
（一）油橄榄基地建设光伏发电项目
1、协议签订后3个月内丁方需完成项目公司注册和光伏项目所有合规性手续的办理，以及通过投资评审及开工（若因政府审批原因未能及时完成则顺延）。
2、光伏项目开工后，丁方开始光伏电站建设与油橄榄基地运营。
3、由丁方在冕宁注册项目公司，甲、乙、丙三方全力配合丁方及项目公司办理政府批准文件及指标申请工作。待指标落实之后，用于四方投资合作项目投资建设，由丁方负责运营。
4、丁方光伏项目开始发电运营后，每度上网电价中按照0.005元/度（该单价约定仅为参考，最终单价以中选单位报价为准）电费收益给予乙方。
5、油橄榄基地油橄榄果实丰产后所产生收益，按照30%分配予乙方， 70%分配予丁方的方式分配。
（二）食用菌基地建设分布式光伏及分散式风力电站项目
1、协议签订后3个月内丁方需完成项目公司注册和新能源发电项目所有合规性手续的办理，以及通过投资评审及开工（若因政府审批原因未能及时完成则顺延）。
2、丁方负责食用菌基地分布式光伏及分散式风力发电相关建设施工工作，丙方负责食用菌种植棚的围墙、道路、基础、供排水等基础设施的施工建设，其中食用菌种植棚工程总投资约 4000 万。丁方在不影响甲方食用菌种植生产设备正常运行的条件下可以对食用菌种植棚进行改造，费用由丁方承担，丙、丁双方的施工质量、施工安全由各方自行负责。
3、由丁方在冕宁注册项目公司，甲、乙、丙三方全力配合丁方及项目公司办理政府批准文件及指标申请工作。待指标落实之后，用于四方投资合作项目投资建设，由丁方负责运营。
4、丁方项目开始发电运营后，每度上网电价中按照0.01元/度（该单价约定仅为参考，最终以中选单位报价为准）电费收益给予丙方，合同签订后30日内丁方预支付甲方3000万电费收益（该单价约定仅为参考，最终以中选单位报价为准）其中：500万由合作诚意金转为预付分成收益，2500万为预付分成收益）。食用菌基地建设分布式光伏及分散式风力电站项目应分配给丙方的收益达到丁方前期预支付予丙方的3000万收益之后，产生的收益按年度正常分配。
5、若合作项目因产业政策调整、环保政策、不可抗力因素等非人为原因无法进行的，丙方应无条件无利息退回丁方2500万元预支电费收益。

第3条 各方权利和义务
（一）油橄榄基地建设光伏发电项目
1、乙方及时向丁方提供营业执照、土地证或土地流转资料证明、流转费用清单等丁方需要的相关资料（具体清单详见附件）。
2、乙方协助丁方完成并网接入复核并取得电力接入批复。
3、乙方及时配合丁方的项目公司与村民签署25年期限土地租赁协议或顺延乙方已签订租凭协议25年期限及政府所需证明资料。
4、丁方应及时注册项目公司，开展项目建设、油橄榄基地基地运营等相关工作。
（二）食用菌基地建设分布式光伏及分散式风力电站项目
1、丙方及时向丁方提供建筑物/构筑物业主的营业执照、房产证（或建设工程规划许可证、竣工验收备案证明）、建筑物/构筑物结构图及竣工图、电气一次接入图、电费结算凭证、变压器容量及负荷、消防及环保验收审批（备案）文件等丁方需要的相关资料（具体清单详见附件）。
2、丙方协助丁方完成屋顶荷载复核并取得电力接入批复。
3、丙方及时与丁方的项目公司签署建筑物/构筑物租赁及合同、能源管理协议、电费结算协议。
4、丁方应及时注册项目公司，开展项目建设前期工作。
第三条 合作保障机制
甲、乙、丙、丁四方指定专人成立项目联合协调工作小组，负责协调落实合作事宜，以及做好日常工作联系和信息互通，研究决定四方合作的重大事宜，协调解决合作中的问题。
第四条 保密条款
四方应尽最大努力保护协议中所涉及的机密信息，包括但不限于四方在履行本协议过程中所知悉的对方商业、技术秘密信息或其他对方所有的专有信息（以下称“保密信息”），均负有严格保密的义务，除非出现以下情况：（1）信息已经为社会公众所知悉；（2）信息拥有方事先书面同意或法律法规另有规定；（3）该信息法律程序或按上市条例要求披露。本协议任何一方因违反本保密条款而给对方造成损失的，应向受损方承担相应赔偿及相关责任，本条款不因本意向书的终止而失效。
第五条 合作终止和协议解除的约定
1、四方协商一致本协议终止。
2、如因政策变化、不可抗力等客观原因，致使丁方放弃本项目投资的，或因政府审批原因导致项目投资不可继续的，本协议自动终止，各方互不承担责任。
第六条  其他事项
1、本协议经四方法定代表人或授权代表签名并盖章之日生效。
2、本协议合作内容的特殊性应具有排他性，乙、丙双方在签订协议后三个月内不得就本协议约定范围与其他方开展任何形式的新能源发电类项目的投资洽谈、合作与协议签订。油橄榄基地建设光伏发电项目、食用菌基地建设分布式光伏及分散式风力电站项目中任一项目，若丁方三个月还未开工，乙、丙双方有权另行选择合作方，丁方支付的500万合作诚意金（合同签订后转为预付收益款）不予退还。
3、协议期内四方可签订补充协议，可针对未尽事宜签订补充协议，补充协议为本协议的有效组成部分，但不得违背本协议约定内容和原则，与主协议具有同等法律效力。
4、本协议为甲、乙、丙、丁四方合作意向协议，正式合作协议以后续签订屋顶租赁及能源管理协议为准。
5、凡因履行本合同而发生的一切争议，各方首先应争取通过友好协商方式解决，若未能解决的应在甲方所在地人民法院提前诉讼
6、本协议一式肆份，各方各执贰份，具有同等法律效力。
[bookmark: _GoBack]（以下无正文，为签署页）
签 署 页

甲 方：（盖章）                        乙 方：（盖章）

授权代表：                            授权代表：

签署日期：  年  月  日                签署日期：    年   月   日

丙 方：（盖章）                       丁方：（盖章）

授权代表：                            授权代表：

签署日期：  年  月  日                签署日期：    年  月  日

 (
第
3
 页 共
4
 页
)